[image: image1.png]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.06.
	2017

	№
	75

	ст.Грушевская

	Об утверждении Плана мероприятий по отмене с 01 января 2018 года расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органа местного  самоуправления Грушевского сельского поселения Аксайского района

	В целях исполнения подпункта 2.1.1.3 пункта 2.1 Соглашения между Министерством финансов Ростовской области и Главой Администрации Грушевского сельского поселения Аксайского района о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений из областного бюджета бюджету Грушевского сельского поселения Аксайского района от 07.06.2017 г. № 2/2д, -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по отмене с 01 января 2018 года расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органа местного самоуправления Грушевского сельского поселения Аксайского района (за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», участия в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных органам местного самоуправления сельских поселений в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами) согласно приложению №1.
2. Главному распорядителю средств бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района  не устанавливать с 2018 года расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного самоуправления.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава Грушевского
сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

	Постановление вносит
отдел экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения

Приложение № 1
к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения

от 27.06.2017 № 75
ПЛАН

мероприятий по отмене с 01 января 2018 года расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органа местного самоуправления Грушевского сельского поселения Аксайского района (за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», участия в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных органам местного самоуправления сельских поселений в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.Инвентаризация расходных обязательств Аксайского района

	1.1
	Инвентаризация расходных обязательств  Грушевского сельского поселения Аксайского района  с целью установления расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органа местного самоуправления Грушевского сельского поселения Аксайского района
	до 15.07.2017 года

	Администрация Грушевского сельского поселения

	1.2
	Проведение анализа установленных расходных обязательств Грушевского сельского поселения Аксайского района, не связанных с решением вопросов местного значения Грушевского сельского поселения Аксайского района
	до 30.07.2017 года

	Отдел экономики и финансов администрации Грушевского сельского поселения

	1.3
	Подготовка и направление Главе Администрации Грушевского сельского поселения Аксайского района предложений по отмене расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям сельского поселения.
	до 20.08.2017 г.
	Отдел экономики и финансов администрации Грушевского сельского поселения

	2. Меры, направленные на отмену с 01 января 2018 года расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органа местного самоуправления Грушевского сельского поселения Аксайского района

	2.1
	Подготовка и направление информации о результатах проведенного анализа до сведения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения Аксайского района
	до 30.08.2017 года
	Отдел экономики и финансов администрации Грушевского сельского поселения

	2.2
	Разработка и утверждение в установленном порядке нормативно-правовых актов об отмене с 1 января 2018 года расходных обязательств, не связанных с решением вопросов местного значения сельского поселения.
	до 30.10.2017 года
	Отдел экономики и финансов администрации Грушевского сельского поселения